§. 5.

1 Præterea † Præscriptio dormit TEMPORE CALAMI-
2 TATIS PUBLICÆ, BELLI nimirum cum † hostilitatis reapsæ
exercitæ tempus Cursum Præscriptionis impedit ex cap. 10. inf.
3 X. de Prescr. Cui † respondet Imperatorem Diocletiani &
Maximiliani Rescriptum in l. 6. C. Qvibus non objic. Longi Temp.
Prescr. qui enim fieri posset, ut Captus agere valeat; præ-
sertim cum judicia ut plurimum sint clausa, & licet judicia pe-
nitutis

nitus clausa non sint, non tamen litigandi desiderium facile ad-
mitet publica calamitas. Conf. Dominus Gorbofr. Sverus in Dis-
sert. De Quor. Jur. Obitu sing. cap. 3. Belli enim † pericula vix 4
permittunt, ut quis sumptus faciat in Advocatos, ut tacem
documenta literalia tali Casu ad loca munita transmitti solere.
Excell. Dn. Strykius in Colleg. ad B. Br. quest. Paratitl. Wesenbec.
privato tit. de Usuc. quest. 63. Qvo † & inclinat Recessus Im- 5
perii de Anno 1614. §. 172. So viel nun die Capitalia anlan-
get/ sollen erstlich dieselben einem jeden Creditori unverschert/
und ohne einige Abkürzung richtig verbleiben/ und hierwies
der keine Præscription oder Verjährung wegen der bey währ-
rendem Kriege unterlassener Forderung der Zinsen oder Capital
angezogen werden/ noch gelten/ exinde liquet † qvod Usuca. 6
pionum & Præscriptionum Jura durante bello tricennali qui-
escere debeant. Qod tempus † computatur ab anno 1618. us. 7
qve ad annum Composita Pacis 1648. uti apparet ex §. 50. art.
4. Instr. Pacis Osnabr. ubi disponitur, † qvod si Feuda regalia 8
vel privata ab anno 1618. non fuerint renovata, ideo caduca fieri
non debere, sed redintegari, si a tempore factæ Pacis renovaren-
tur. Conf. Dn. Rhet. in Instr. Jur. Pabl. l.2. t.30. de Usuc. & Pra-
ser. int. Stat. Imp.

§. 6.

Similiter † TEMPORE PESTIS quiescentia Præscri-
ptionis obtinet, exinde † qvod Tempus Pestis, Tempori Belli 1
æqviparetur, cum invalescente Pestilentia DEUS bellum gerere 2
& iram suam in homines distingere videatur; Porro † qvia
eadem fere Privilegia Tempore Pestis & Belli habentur, ut vi- 3
demus in Testamento Militari & Pestis Tempore condito. Gail.
l.2. Obs. 118. Carpzov. P.3. Conf. 4. Def. 14. nec qvicquam † æ-
quius, cum illud propter periculum in Expeditione 4
bellica, hoc propter periculum Infectionis introductory,
neqve enim † tenetur qvisquam se conjicere in pericula Vitæ 5
& Mortis. tot. tit. ff. Qvod Metu causa. id qvod † apparet quo- 6
qve ex eo Casu, quem tradit Dominus Finkelthul. in Tr. de
Iure Patron. cap. 6. num. 122. an scilicet Pestis Tempore defuncto
Pasto.

Pastore loci, vicinis Pastoribus injungendum sit, ut in Pagum
Peste infectum sese conferre, ægrotos visitare, concionari, alia-
7 que Sacra peragere cogantur: Qui † multis deductis rationi-
bus iisque prægnantoribus negativam amplectitur sententiam,
8 potissimum fretus † Rescripto qvodam Sereniss. Elect. Sax.
qvod ita sese habet: Wenn denn in solchem Fall die be-
nachbarte Pastores an den infirmiten Orthen die Seelsorge zu
bestellen nicht schuldig noch damit zu beschweren. So begeh-
ren wir hiermit Gnädigst Ihr wollet zu obgedachter verledig-
ter Pfarrre zum längsten von Dato binnen vier Wochen Un-
serm Consistorio zu Leipzig eine andere Person præsentiren/
oder in Verbleibung dessen gewärtig seyn/ wie selbige Stelle
von Uns ex officio unbeschadet eures Juris Patronatus, erse-
het werde.

§. 7.

1 Hactenus adductis † Causis attexere, possumus, Casum
2 qui habetur in HÆREDE, qui † in rebus Defuncti rem depo-
3 sitam aut commodatam pro Hæritaria occupat, per Tempora
3 qvædam possidet & mox Tertio alienat; anno novus † Pos-
4 sessor possit Antecessoris sui tempora sibi accommodare? Qvod
4 non possit † probatur ex l.2. §.1. ff. & L. fin. C. Pro Hæreda,
5 qvia † defunctus ob defectum tituli possidendi non potuit
usucapere, hinc nec ejusdem Hæredi hocce conceditur, cum so-
6 lus † titulus pro Hærede non sit ad Usucacionem idoneus,
7 nisi specialis titulus cum bona fide præcesserit. d.l. fin. ubi Brun-
7 nem. & ad l.3. ff. eod. Hahn. ad Wesenb. d. t. Qvare † Suc-
8 cessor Antecessoris sui tempora haud sibi accommodat, sed ex
8 sua demum Persona præscribere incipit, cum † penes Hære-
dem Præscriptio quasi dormiverit §.4. Inſt. de Usucap. Ut au-
9 tem Hæres † ex sua persona usucapiat, requiritur, 1.) ut quis revera-
lit Hæres, aut ex justa Causa Hæredem esse existimet. L. pen. ff.
d.o. l.33. §.1. ff. eod. 2.) Ut res inventa sit in Hæreditate d.l.
pen. 3.) Ut res ex Titulo sine ullo vitio a Defuncto sit reli-
cta. l.33. C. de Acquir. Poss. 4.) Ut res sit singularis. d.l. pen.
5.) Ut

5.) Ut Hæres rem hæreditariam esse existimaverit. l. i. ff. eod.
ubi Eckold. §. 3. C. 4.

§. 8.

Nunc admonendi sumus † de GERADA & REBUS EXPEDITORIIS, quæ † Praescriptione anni & diei ad exemplum reliquarum Mobilium amittuntur, ita tamen, † ut post trigeminum, idem diem a tempore mortis currere incipiat haec Praescriptio. Land. Recht art. 28. l. i. Carpz. Part. 2. Conf. 3. Def. 12. Goldb. de Gerada cap. 9. num. 19. Coler. Part. 1. Dec. 20. num. 14. Quod quidem † verum, modo quis sciverit res Geradæ sibi esse delatas, alias si ignoraverit, Praescriptio haec annalis quievisse dicitur. art. 28. l. i. Land. Recht. num. 3. vers. Kommt aber, Carpz. d. loc. Def. 13. uti † ex Responso Facultat. Lipsi. Jurid. quod Finkelbus. Obser. 83. num. 10. exhibit, appetet. Verba sunt: Ob wol nach Verordnung Landbüttcher Sächsischen Rechtes man sich an Forderung der Gerade in Jahr und Tag verschweigt. Dennoch aber und wosfern der Landes. Fürstl. an welchen in Ermanngelung der Nüffel/ solche Gerade gefallen/ den tödtlichen Abgang der Adelichen Weibes-Person/ so die Gerade nach sich verlassen/ hieb vor nicht gewußt/ und nach erlangter Wissenschoft innerhalb Jahr und Tag vorgedachte Gerade von denen noch überlebenden Männlichen Erben gefordert. So sind auch solche Erben Ibh. Fürstl. Gn. diese Gerade-Stücke/ vermittelt eines richtigen Inventarii, oder in Ermangelung dessen eine Eydliche Specification auszuantworten schuldig. V. R. W. Quod tamen † limitatur in Filia, & Matre ejusdem mortua, Gera 6 dam a Paire non petierit; Licet enim † ignorantiam prætendere, non possit, nulla tamen eidem Geradæ Praescriptio currit, cum † ob reverentiam Patri debitam tacuisse præsumatur. Goldbach. de Gerada cap. 9. num. 36. Carpzov. Part. 2. Conf. 3. Defin. 4. Quod † in tantum verum est, licet non protestata fuerit. Carpzov. d. loc. 9 Quemadmodum † Domini Scabini Lipsi. Mens. Febr. anno 1632. 10 ad Consultationem G. H. zu Leipzig responderunt: Verba sunt: Würden G. H. Tochter erster Ehe gebührender massen bes.

C

scheinis

scheinigen/ daß sie nach Absterben ihrer Mutter eiliche Sachen/
so zur Gerade gehörig / bey ihren Vater stehen lassen/ und sol-
che ob reverentiam Paternam nicht gefordert. So würden ihnen
solche Gerade-Stücke/ ungeachtet sie darwieder nicht proce-
ret/ billig gefolget/ und es haben sich ihre Mit-Erben mit der
angeführten Præscription nach Gelegenheit dieses Falls nicht zu-
behelfsen. **V.**, **N.**, **W.**

§. 9.

I Hac occasione non prætereundum, † si quis TIGNUM ALIENUM, aliarum Materiam, ex qua ædificia sunt, veluti Lapi- des, Trabes, Calcem, Tegulas &c. l. r. §. 1. ff. de Tign. junct. l. 62. 3 ff. de V. S. ædibus meis JUNXERIT: Ego † quidem maneo Do- minus ædifici, quia omne, quod solo in ædificatur, solo cedit. §. 29. Inst. de R. D. & materia ædibus juncta non manet in eo- 3 dem statu, sed induit novam quasi formam vel partem ædifici: Ob id tamen † Dominus materia Domini ejusdem non amittit, sed diruto ædificio, si non jam sit consecutus æstimationem. 4 d. §. 29. Inst. de R. D. materiam vindicare potest. Quoniam vero † stante ædificio ex Dispositione Legis XII. Tabul. nemo Ti- gnum ædibus alienis injunctum eximere aut vindicare queat, d. l. i. ne forte ædificia rescidantur, ac Urbs ruinis deformetur. 5 Conf. Schniedew. add d. §. 29. Inst. de R. D. ita † fluit sponte quod interea Præscriptio materia suspendatur & quasi dormiat. arg. l. 2. C. de Annal. Except.

§. 10.

In DEBITIS porro † ad CERTUM DIEM CONTRACTIS non oblit. Præscriptio, cum † die nondum existente, medio tem- pore quasi dormire dicatur. arg. §. 2. Inst. de V. O. l. 46. ff. cod. l. 3 213. ff. de V. S. In mora namque † haud constitutus est, qui de- bitum cum effectu petere nequit. l. 7. §. 14. ff. Quibus ex Caufis in Poss. easur. Dies enim † adjectus quamvis non suspendat Obligationem, differt tamen Petitionem. l. 19. ibi ante Calendas &c. ff. de Reb. Cred. l. 28. ff. Solut. Marriag. l. 213. ff. de V. S. & † si priue- 5 petatur, posna dignus censetur Creditor, quia plus petitum dictu-

tur, si ante diem Debitorum compulerit. §. 33. Inſt. de Act. Carpzov. Part. 2. Conf. 1. Def. 6. Ex quibus † apparet, quod Praescriptio 6
Mutui alteriusque debiti, non a die scripti Chirographi, sed a tem-
pore solutioni destinato, vel post congruum intervallum, quo sci-
licet debitum exigi potuit, currere debet et incipiat. Carpzov. lib.
1. Respons. 33. num. 16. Dn. Struv. in Jurisprud. l. 2. t. 9. apb. 17. in
fin.

§. 11.

Tandem † adhuc mentionem facimus Querela Inofficiosa
Testamenti, quam Majores facti intra Quinquennium movere
possunt, adeoque † si intra hocce Tempus tacuerint, Testamen-
tum eo ipso approbasse censetur. l. 8. §. fin. ff. de Inoff. Testam.
sed † si Haeres in Testamento scriptus in mora constituatur, quo
minus aedat Hæreditatem, videndum, num & in hoc Casu qui-
escat Praescriptio hujus Querelæ? Et Respons. † aff. Funda-
menti loco exhibemus. L. per §. 2. C. de Inoff. Testam. l. 34. in f.
d. t. nec destituitur † haec nostra assertio rationibus Juris, quod
scilicet ante Hæreditatis additionem haec querela locum plane in-
veniat nullum. Is enim, qui Jus non habet, neque ullam habebit
agendi facultatem, huic rationi † anneximus illam, quod Mora 6
cuique sua non alteri nocere debeat. l. 32. ff. de Usur. l. 173. §. Uni-
euque ff. de R. J. l. 37. ff. Mandati.